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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: Przebudują Malczewskiego 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu rozstrzygnął przetarg na przebudowę ulicy 

Malczewskiego w dzielnicy Stradom. Inwestycja ma być gotowa do końca lipca. 
http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/189996/ 

 
RZECZPOSPOLITA 
Walka z antyszczepionkowcami skończy się w sądzie (s. 13) 
Częstochowscy radni twardo sprzeciwiają się decyzji wojewody. Chcą, by do 

przedszkola chodziły zaszczepione dzieci. 

 
WSPÓLNOTA 
Samoobsługa w urzędzie (s. 10) 
Załatwienie urzędowej sprawy bywało uciążliwe. Trzeba było ustawić się w 

kolejce do okienka, później do kasy, by znowu wrócić w to samo miejsce. Całe 

szczęście, że to się zmienia i wiele urzędów stara się maksymalnie skracać czas 

obsługi mieszkańców. W urzędach pojawiają się opłatomaty.  
 

L O K A L N E 
 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Wielkie porządki po zimie (s. 8) 
Zarząd Dróg zaczyna sprzątanie częstochowskich ulic po zimie. Mieszkańcy 

sami mogą je zgłaszać drogowcom. Wkrótce mają się też rozpocząć naprawy 

najważniejszych ulic.  
 

WYBORCZA.PL 
Nauczyciele w Częstochowie coraz bliżej strajku. Ma trwać do skutku 
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z przewidywaniami Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, do strajku 8 kwietnia przystąpi 90 proc. placówek oświatowych w 

Częstochowie.  

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24542236,nauczyciele-w-

czestochowie-coraz-blizej-strajku-ma-trwac-do.html 
 

MPK Częstochowa. Prokuratura Regionalna przejęła śledztwo w sprawie 



 

___________________________________________________________________________
Biuro Prasowe, tel.: 34 370 73 04, 34 370 73 07, 34 370 73 09, tel. kom. 603-371-002 

Częstochowa, ul. Śląska 11/13., pokój 105 i 106. Serwis Samorządowy z dnia 14 marca 2019 roku 

hybryd. Wielka niegospodarność? 
Prokuratura Okręgowa w Częstochowie nie prowadzi już śledztwa w sprawie 

ustalenia, czy zakupione przez MPK autobusy hybrydowe Solbus są pojazdami 

o prawidłowej konstrukcji technicznej. Śledztwo przejęła nadrzędna Prokuratura 

Regionalna w Katowicach i nie ukrywa, że będzie sprawdzać, czy doszło do 

uszczerbku w mieniu publicznym na ogromną skalę. 
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,24545786,mpk-

czestochowa-prokuratura-regionalna-przejela-sledztwo-w.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Podwykonawcy A1 w piątek zamierzają zablokować DK1 (s. 7) 
Kilkudziesięciu podwykonawców firmy Salini, która buduje odcinek F 

autostrady A1 będzie w piątek protestować na DK1. Kierowcy mogą 
spodziewać się sporych korków. 

 
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Prezydent honorowym członkiem OSP Dźbów (s. 2) 
Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej Częstochowa – Dźbów odwiedzili 

prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. Wręczyli mu akt nadania tytułu 

honorowego członka OSP Dźbów. 

 

Przebudują Malczewskiego (s. 2) 
Prace obejmą m.in. przebudowę jezdni dwukierunkowej dwupasmowej i 

chodników obustronnych, zjazdy z kostki betonowej oraz odwodnienia. 

 
Więcej pieniędzy dla rodzinnych placówek opiekuńczych (s. 1) 
Wyrównanie szans – temu ma służyć podjęta na ostatniej sesji uchwała radnych 

o zwiększeniu środków na utrzymanie dzieci w trzech placówkach opiekuńczo-

wychowawczych typu rodzinnego w Częstochowie. 
 
GAZETACZ.COM.PL 
Co dalej z Domem Księcia w Częstochowie 
Na dzisiejszej sesji, Rada Miasta Częstochowy ma podjąć uchwałę w sprawie 

przyszłości –  dzisiaj już popadającego w ruinę – zabytku znanego pod nazwą 
Dom Księcia. Miasto miało pomysł stworzenia w tym budynku „Domu Polonii”, 

ale z tej wizji już się wycofał. 

http://gazetacz.com.pl/artykul.php?idm=881&id=23852 

 
WCZESTOCHOWIE.PL 
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Duży zakres prac drogowych w Częstochowie (wykaz ulic) 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu przystępuje do zakrojonych na szeroką skalę 
pozimowych napraw dróg asfaltowych, prac brukarskich przy usuwaniu usterek 

w ciągu chodników i miejsc parkingowych oraz utwardzania i wyrównywania 

ulic o nawierzchni gruntowej. 
http://wczestochowie.pl/artykul/32480,duzy-zakres-prac-drogowych-w-

czestochowie--wykaz-ulic- 
 

Zawodowcy w Hali Sportowej Częstochowa. Trwają targi szkolne (zdjęcia) 
W środę, 13 marca, w Hali Sportowej Częstochowa rozpoczęła się trzecia 

edycja Targów Szkolnych ,,Zawodowiec 2018”.  

http://wczestochowie.pl/artykul/32483,zawodowcy-w-hali-sportowej-

czestochowa.-trwaja-targi-szkolne--zdjecia- 

 
Dobre tempo prac przy budowie aquaparku 
Na terenie letniej pływalni przy ul. Dekabrystów wznoszona jest konstrukcja 

nowoczesnego parku wodnego. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32484,dobre-tempo-prac-przy-budowie-

aquaparku 
 

Więcej pieniędzy dla dzieci w placówkach opiekuńczych 
Częstochowa przeznaczy więcej pieniędzy na utrzymanie dzieci w rodzinnych 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32479,wiecej-pieniedzy-dla-dzieci-w-

placowkach-opiekunczych 
 

RADIOJURA.COM.PL 
14 marca w czwartek najbliższe obrady częstochowskich radnych 
Rada ma do podjęcia uchwały odnośnie uporządkowania stanu miejskich ulic, 

dotyczące sprzedaży nieruchomości czy kilka ważnych decyzji w oświacie.  

https://www.radiojura.pl/14-marca-w-czwartek-najblizsze-obrady-

czestochowskich-radnych.html 
 

Jest szansa poprawy infrastruktury ogródków działkowych 
Wszystko dzięki uchwalonemu przez Radę Miasta programowi rewitalizacji 

tych miejsc.  

https://www.radiojura.pl/jest-szansa-poprawy-infrastruktury-ogrodkow-

dzialkowych.html 
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TVNTL.PL 
OdKupmy Raków 
Specjalne kosze na psie odchody są montowane w kilkunastu miejscach w 

dzielnicy Raków w Częstochowie. To zadanie realizowane w ramach budżetu 

obywatelskiego. Niemniej pojemników nie tylko w tej dzielnicy Częstochowy 

nie brakuje. Miasto od kilku lat mocno stawia na edukację odnośnie sprzątania 

po swoim psie. 

http://tvntl.pl/2019/03/13/kurier/odkupmy-rakow 

 
TV. ORION 
Politechnika zaprasza 
Obchodząca w tym roku 70-lecie istnienia Politechnika Częstochowska stara się 
o jak najlepszą ofertę dla studentów. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27031 
 

Pająki i skorpiony w MDK 
Dla jednych przerażające, dla innych wspaniałe okazy fauny. Pająki i skorpiony 

zagoszczą od 19 marca w Miejskim Domu Kultury. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27033 
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